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og derfor skal vi selvfølgelig også handle med 
Kina. Jeg læste ... nå, nu er tiden ved at løbe ud, 
så det må jeg komme tilbage til. 

Men det er umuligt at forestille sig en verden 
i dag uden samhandel med Kina. Selvfølgelig 
skal vi påvirke kineserne med samhandel og 
med politiske samtaler, det er det vigtigste. 

Kl. 13:45 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo for anden og sidste korte bemærkning. 

Kl. 13:45 
Anders Samuelsen (NY): 
Konklusionen er vi jo så enige om: Der skal på- 
virkes. Det, der så bare undrer mig helt enormt, 
er, at det bud, man så har fra Dansk Folkepartis 
side, er, at man vil boykotte en del af De Olym- 
piske Lege -  og det er en del af De Olympiske 
Lege, for idrætsudøverne er også til stede ved 
åbnings- og afslutningsceremonierne -  som er 
kendetegnet ved lige netop at være et åndehul, 
kan man vel sige, en global fest for universelle 
værdier. Det er det, De Olympiske Lege, hvis 
ikke de blev fedtet ind af politikere, som skulle 
markere det ene og det andet, oprindelig var og 
står for. Det er en pause, og det er så dér, Dansk 
Folkeparti vælger at starte, når der er tusinde 
andre veje at gå i forhold til at markere. 

Kan ordføreren ikke bare det mindste skridt 
hen ad vejen medgive, at det da virker helt para- 
doksalt, at man efter en så voldsom og indigne- 
ret tale, en så ærlig og ordentlig tale, som jeg 
egentlig synes det var, så siger: Det er det, vi 
kan; der, hvor der en pause i alt det her, skal vi 
bruge til at markere, hvor indignerede vi er? 

Kl. 13:46 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 13:46 
Søren Espersen (DF): 
Jeg glæder mig over den politiske dialog, vi har. 
Jeg mødes gerne med de kinesiske repræsentan- 
ter her i Danmark. Jeg glæder mig over, at vi har 
en fortrinlig dialog med Kina. Jeg glæder mig 
over, at der rejser danske delegationer derud fra 
Folketinget -  fra Det Udenrigspolitiske Nævn, 
fra Udenrigsudvalget osv. 

Alt det er fint, og det skal vi have i forbindel- 
se med alle lande. Hvis vi havde penge til det, 
synes jeg, at vi skulle have en ambassade i hvert 
land. Det har vi så ikke, vil jeg lige sige til uden- 
rigsministeren. Jeg kan se, han allerede får jule- 
lys i øjnene. Men hvis vi havde pengene til det, 
skulle vi have ambassader i alle lande -  selv i 
dem, vi ikke bryder os om -  for det er den politi- 

ske samtale, vi skal have til Danmarks fordel og 
til Vestens fordel, altså at der hele tiden er dia- 
log. 

Men at deltage i et show, som har til formål at 
hylde den kinesiske diktator over for hans eget 
folk, så de kan se alle de her statsmænd, der står 
bag ved ham, og tænke: Nå, han må være god 
nok, siden alle de folk kommer. Det har Prins 
Charles og andre indset ikke er særlig godt. Hr. 
Mogens Lykketoft nævnte, at der ikke var nogen 
særlig store stjerner internationalt, men Europa- 
Parlamentets formand, Hans-Gert Pöttering, er 
en anden. Sarkozy overvejer at blive væk, og 
Angela Merkel har sagt det samme. Så jeg synes, 
det var lidt hurtigt sagt af hr. Lykketoft. 

Kl. 13:47 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi går videre til den næste korte bemærkning, 
og den er fra hr. Mogens Jensen. 

Kl. 13:48 
Mogens Jensen (S): 
Jeg synes også, det har været lidt forstemmende 
at høre den alligevel hykleriske tilgang, som jeg 
må sige Dansk Folkeparti har til hele den her 
sag. For på den ene side er der ingen tvivl om, at 
Dansk Folkeparti mener, at det åbenbart har en 
eller anden effekt at lave en eller anden form for 
boykot af OL's åbningshøjtidelighed, og på den 
anden side er det klart, at Dansk Folkeparti jo 
ikke på nogen måde skal ud i at sige, at man så 
svigter de danske sportsfolk. Derfor siger hr. Sø- 
ren Espersen her i dag: Vi bakker fuldt op om de 
danske sportsfolk. Men jeg vil spørge hr. Søren 
Espersen: Gør man det, når nu de danske sports- 
folk med dannebrog i spidsen marcherer ind på 
stadion i Beijing og er der, fordi det er en del af 
OL? De går der også med deres kritiske holdnin- 
ger til, hvad der foregår i Kina, ligesom vi alle 
sammen gør. Så spejder de op på pladserne og 
ser på politikerne, og hvem er der ikke, ja, det er 
Dansk Folkepartis repræsentant så ikke. Så der 
kan man åbenbart tillade sig ikke at bakke op 
om de danske sportsfolk og den situation, de 
er i. 

Hr. Søren Espersen må ligesom vælge. Enten 
bakker man op om de danske sportsfolk, eller så 
gør man det ikke. 

Kl. 13:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 13:49 
Søren Espersen (DF): 
Som jeg sagde tidligere, så er det her jo et show, 
hvor det officielle Kina er i spidsen. Det er her, 


